

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla czoł- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowić będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcyja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Piłata i Dra Tadeusza Piłata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

Część urzędowa.

W skutek najwyższego polecenia zarządzoną została po śp. Najjaśniejszym Cesarzu Napoleonie III. żałoba dworska, która trwać będzie począwszy od 12. stycznia dwanaście dni bez zmiany aż do 23. stycznia włącznie.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 24. grudnia z. r. mianować nadzwyczajnego profesora historii powszechnej na uniwersytecie we Lwowie dra Ksawerego Liskego zwyczajnym profesorem tego przedmiotu na tym samym uniwersytecie. Stremayr mp.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie radcę sądu krajowego Karola Függer-Rechtborn w tym samym charakterze do sądu krajowego we Lwowie.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości mianował radcami sądu krajowego w okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego: dla sądu krajowego we Lwowie sędziego powiatowego Jana Nikischa w Rohatynie; dla sądu obwodowego w Przemyślu: sędziego powiatowego Karola Kretschmera w Bóbrce, Jana Adelmanna w Sokalu i Alfreda Ullrichsthalę w Lubaczowie tudzież sekretarza rady Przemyślskiego sądu obwodowego Emanuela Łozińskiego; dla sądu obwodowego w Stanisławowie sędziego powiatowego Alexandra Prokopowicza w Zaleszczykach a dla sądu obwodowego w Złoczowie adjunkta przy sekretarzu rady wyższego sądu krajowego Apolinarego Schabenbecka.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 13. stycznia.

Dzisiejsza „Tagespresse“ donosi, że Wice-Prezydent c. k. Namiestnictwa pan Oswald Bartmański bawi już od kilku dni we Wiedniu, dokąd udać się miał w celu udzielenia ministerstwu wskazówek przy ułożeniu okręgowych wyborczych dla Galicji. Wiadomość ta jest nieprawdziwą, gdyż p. Wice-Prezydent bawi we Lwowie i nie wyjeżdżał wcale do Wiednia.

Wiedeń. Komisya skarbowa izby deputowanych rozpocznie plenarne obrady zaraz po zebraniu się izby, żeby w ten sposób załatwić budżet jak najspieszniej. Także i projekt ustawy o uregulowaniu plac urzędni-

ków zostanie rychło załatwiony w komisji skarbowej, gdyż podkomitet zbadał dokładnie całą sprawę i może już przedłożyć komisji bogaty materiał.

— W kwestyi bankowej donosi „Pester Lloyd“, co następuje: W załatwieniu kwestyi bankowej idzie teraz tylko o to, ażeby oba rządy, które protokolarnie ułożyły ogólne zasady i główne warunki, porozumiały się o szczegółach dalszego postępowania. Skoro to nastąpi, dyrekcya banku narodowego oświadczy, czy zgadza się na projektowany sposób zakończenia całej sprawy. Gdyby oświadczenie to wypadło niepomyślnie, natenczas kwestya bankowa musiałaby zostać załatwioną bez dyrekcji banku.

Berlin. Oświadczenie rządu złożone przez usta hr. Eulenburga na posiedzeniu Izby z 8. b. m. w odpowiedzi na interpelacyę deputowanego Laskera, nie zadowolilo wcale prasy niemieckiej i publiczności. „National-Ztg“ powiada, że byłoby w porządku gdyby był sam hr. Roon zabrał głos i wyjaśnił stanowisko swe do ministerstwa i zmiany rządu. Organ liberałów niemieckich poświęcił cały wstępny artykuł tej kwestyi i stara się udowodnić, że wobec niemieckiego cesarstwa, ministerstwo monarchii pruskiej nie ma już takiej doniosłości ani znaczenia co dawniej. W ten sposób stara się stronnictwo liberalne przyjąć niejako w pomoc rządowi w trudnym jego położeniu obecnem kraju w obec i życzeń ogółu.

Odnosnie do przychylenia się monarchy na prośby ewangelickich pastorów, postanowiło ministerstwo zawiesić chwilowo zredagowany już projekt o obowiązkowych ślubach cywilnych, tymczasem przyjąć w pomoc tam, gdzie kościół stawia przeszkody w zawieraniu związków małżeńskich, a mianowicie pomiędzy osobami, z których jedna przeszła do wyznania starokatolickiego. Ministerstwo zamierza sformułować projekt pozwalający na zawieranie związków małżeńskich przez starokatolików tam gdzie ich kościół łączyć nie chce.

Paryż. Jeden z dzienników wiedeńskich podaje następujący życiorys Napoleona III: Karol Ludwik Napoleon Bonaparte od roku 1852. Napoleon III. cesarz Francuzów urodził się d. 20. kwietnia r. 1808 umarł przeżywszy 64 lat, 8 miesięcy i 20 dni. Był on trzecim synem Ludwika Bonapartego byłego króla Holandyi i Hortenzyi Eugenii Beauharnais; przed urodzeniem króla rzymskiego był on przeznaczony na następcę stryja Napoleona Wielkiego na tron Francyi. Po katastrofie pod Waterloo żył ze swą matką w Augsburgu, następnie

w Thurgau w Szwajcaryi. W roku 1831 brał udział w powstaniu prowincyi Romagna, po rozbiu powstańców uciekł z obawy przed Austryakami do Paryża, z kąd wkrótce napowrót wrócił do Szwajcaryi. Po śmierci księcia Reichstadt wystąpił w r. 1832 jako pretendent napoleoński do tronu francuskiego. W r. 1836 osiadł w Badeniu, d. 30. października przewodził zamachowi strasburskiemu, został pojmany, uwięziony w cytadeli Port-Louis a ztąd jako więzień stanu wywieziony do północnej Ameryki. W następnym roku powrócił do Europy i zamieszkał w zamku Arenenberg, który jednakże wskutek reklamacyi rządu francuskiego musiał opuścić i udać się do Londynu. D. 5. sierpnia 1840 wylądował Napoleon z 53 zwolennikami na wybrzeżu francuskiem w okolicy Boulogne i zamierzył ztąd proklamować cesarstwo napoleońskie, lecz to mu się nie udało został znów pojmany, d. 13. sierpnia do Paryża sprowadzony poczem izba parów zasądziła go jako zdrajcę stanu na dożywotnie więzienie w zamku Ham. Po 6 latach więzienia zdołał uciec znów do Londynu, gdzie aż do wybuchu rewolucyi lutowej w r. 1848 przybywał. W tym samym roku wybrano go do zgromadzenia narodowego, w którym jawił się d. 26. września. D. 10. grudnia t. r. wybrany został prezydentem republiki na lat cztery, a gdy zgromadzenie narodowe odrzuciło d. 25. lipca r. 1851 wniosek względem rewizyi konstytucyi, mającej na celu zamianowanie Napoleona dożywotnim prezydentem republiki, dokonał w nocy z d. 1. na 2. grudnia 1851 zamach stanu, zaprowadził dyktaturę wojenną i powszechne głosowanie. Dnia 29. stycznia 1853 pojął za małżonkę Eugenię Maryę Guzman hr. Teba, która d. 26. marca 1856 powiła mu syna Napoleona Eugeniusza, Jana Józefa. Od roku 1853—56 prowadził wspólnie z Anglią wojnę przeciw Rosyi w obronie Turcyi. W tym czasie przypada kilka zamachów na jego życie. W r. 1858 odbył słynną konferencyę z ministrem Cavourem, której następstwem była wojna z Austryją, bitwy pod Magentą i Solferino i pokój w Villa franca. W roku następnym zjechał się w Baden z ówczesnym następcą tronu pruskiego, a dzisiejszym cesarzem niemieckim Wilhelmem. W r. 1863 zaprosił był monarchów Europy na konferencyę do Paryża; konferencya nie przysłała do skutku. W cztery lata później urządził wystawę paryżką; w sierpniu r. 1867 zjechał się z austryacką parą cesarską w Salzburgu. Dnia 19. lipca r. 1870 wypowiedział Niemcom wojnę, tego samego dnia opuścił Paryż udając się do kwatery głównej, po katastrofie sedańskiej wzięty do niewoli mieszkał przez pół roku w Wilhelmshöhe z kąd odjechał do An-

glii, gdzie po roku, 9 miesiącach i 20 dniach życia dokonał.

— Były minister spraw wewnętrznych wnieśli na jednym z najbliższych posiedzeń Zgromadzenia narodo- wego imieniem lewego środka projekt ustawy o utwo- rzeniu drugiej izby zgromadzenia narodowego.

— Dnia 8go b. m. odbyła się rada ministrów na której zastanawiano się nad odpowiedzią na interpela- cję w sprawie Rocheforta.

— „Liberté“ donosi, że minister wyznań i oświe- nia widząc trudność swego i ministerstwa położenia, zamierza sam podać się do dymisji, nie chcąc ażeby jego osoba miała dać nowy powód do drażliwych roz- praw w izbie.

Juliusz Favre ma pilnie pracować w archiwum spraw zagranicznych. Dzienniki francuskie piszą, iż wyda on wkrótce broszurę o kwestyi rzymskiej.

— Dziennik bonapartystowski „Ordre“ zaprzecza, jakoby Rouher pracował nad reorganizacją stronnictwa cesarskiego, dodając, iż stronnictwo to jest pod każdym względem dobrze uorganizowane.

„La Patrie“ pisze: W Calais odbędą się próby z nowym działem, zrobionym według nowego systemu, a pomysłu samego prezydenta republiki. Thiers odjeżd- ża z ministerstwem wojny do Calais, ażeby naocznie przekonać się o dobroci tego wynalazku.

— Dziennik klerykalno-legitymistyczny „Union“ inspirowany bardzo często przez kuryę rzymską, donosi: „Korespondencja nasza z dnia 2. bm. donosiła nam z Rzymu, iż pełnomocnik francuski Corcelles nie zosta- nie w Rzymie, tymczasem na drugi już dzień dostaliśmy ze źródła bardzo wiarygodnego depezę, donoszącą, iż stosunki się nagle zmieniły i że ojciec św. osobiście miał prosić pełnomocnika Francji ażeby pozostał w Rzy- mie i działał w zakresie udzielonej mu instrukcyi. To wszystko nie zmniejsza winy Thiersa, który w tej kwe- styi ciągle nader lekkomyślnie sobie postępował.“

Lizbona. Dnia 3. b. m. otwartą została sesya portugalskiego parlamentu. W przemowie tronowej po- łożono przedewszystkiem nacisk na reformę finansową, z pomocą której udało się przeprowadzić zupełną ró- wnowagę między dochodami a wydatkami, i z zadowo- leniem wskazano na to, że dobrobyt kraju wzmagają się widocznie, co przedewszystkiem przypisać należy po- myślnemu w kraju porządkowi publicznemu i nieuda- nemu zamachowi, wymierzonemu przeciw całości króle- stwa. Niepokoje, jakie wszczęły się przed kilkoma mie- siącami skutkiem ukartowanego sprzyśnięcia, nie wy- wołały silniejszych wstrząśnień i zostały usunięte bez uciekania się do zawieszenia praw zastrzeżonych kon- stytucyą. — Niemniej w dziedzinie handlu, przemysłu, gospodarstwa krajowego i wzajemnego kredytu wido- czny postęp. Rząd nosi się z myślą przedłożenia wnio- sków zmierzających do podniesienia dobrobytu króle- stwa, i w tej mierze liczy na poparcie obu izb. Prze- dewszystkiem zamierza zbudować drogi żelazne w pół- nocnych prowincjach, dzięki którym ustalona zostanie najkrótsza droga między Lizboną a Francją, a tym sposobem między Portugalią i innymi państwami euro- pejskimi. Mowa tronowa zapewnia w końcu, że rząd może liczyć na większość w izbie, co też jest i rze-

czywiście. — Przy wyborach na marszałka i wicemar- szalka odnieśli zwycięstwo handydaci rządowi.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj przed południem aresztowano na placu krakowskim woźnicę Dymtra Romań- czuk, który będąc pijanym tak szybko jechał, iż mało co kilku przechodniów nie przejechał i najechawszy na wóz ogro- dnika p. Klungenfelda z Zamarstynowa szkodę mu na 5 zł. wyrządził. Romańczuka oddano do aresztów policyjnych.

W nocy na 12. bm. skradli nieznanymi dotychczas sprawcy p. Ignacemu Weiglowi pod l. 27 przy ulicy zamar- stynowskiej z zamkniętego karnika po wyłamaniu drzwi dwa wieprez wartości 70 zł.

Wczoraj nad wieczorem 14-letni chłopak Izak Merkl skradł straganiarce przed kamienią l. 20 przy ulicy krako- wskiej w chwili gdy rozmawiała z drugą osobą ze stolika blaszany zjedzik z pieniędzmi drobnymi do 2 zł. utargowanymi przez dzień cały i skrył się do kamienicy; odszukano go je- dnak tamże i oddano do policyi.

Zygmunt L. były kelner u kawiara p. Sylwestra Tur- skiego wyprowadzony wczoraj wieczór z jego kawiarni za nie- przyzwoite zachowanie się tamże, wybił jedną wielką szybę wartości 14 zł. i umknął. Sledztwo zarządzone.

Dzisiaj nad ranem zmarł nagle w aresztach policyjnych niewiadomy mężczyzna, którego w nocy z ulicy, gdzie leżał pijanym, zabrano i w areszcie umieszczono.

(Nagrody dla slug.) (Ciąg dalszy.) Nagrody po 15 zł. w. a. otrzymali:

11tą Szeremeta Ewa urodzona w Sądowej Wiszni w r. 1830 gr. kat. od 1. września 1857 a zatem przez 15¹/₁₂ lat służy u p. Adama Podoskiego właściciela dóbr pod l. 592²/₄ i przez cały czas służyła była wszystkim, kucharką, praczką i dozorowała dzieci odznaczając się niepoślakowaną wiernością, wzorową pilnością i trzeźwością.

12tą Białek Zofia urodzona w Sokolnikach powiatu lwowskiego w roku 1818 rz. kat. służy u p. Jana Strömpera traktiernika pod l. 147 m. od 4. maja 1857 to jest 15⁸/₁₂ z przychylnością podczas słabości żony i dzieci i poświęceniem nocnego spoczynku, przez tego podczas pożaru 1864 wszel- kimi siłami ratowała.

13tą Łos Piotr urodzony w Kosowie powiatu budza- nowskiego w roku 1835 gr. kat. służy od roku 1855 a za- tem 17 lat u p. hrabiny Maryanny Borkowskiej, wdowy po śp. Tytusie hrabi Borkowskim pod l. 44 m. za lokaja z za- dowoleniem swojej pani.

14tą Fedorowicz Jan urodzony w Międzyrzycu pow. Żydaczów w roku 1811 gr. kat. służy za stangreta u p. Jo- anny Krzeczunowiczowej pod l. 666²/₄ od 2. stycznia 1856 a zatem 17 l. t. bez najmniejszej skazy bardzo pilnie, trzeźwo odznaczając się uczciwością, starannością i obojętnością (D. n.)

(Wybór uzupełniający) dwóch członków do rady powiatowej w Pilźnie z grupy większych posiadłości odbędzie się 3. lutego br.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowym, o godzi- nie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

Wybór uzupełniający jednego członka sokalskiej rady powiatowej z grupy gmin wiejskich odbył się 30. grudnia. Wybrany został naczelnik gminy z Korczyzna Antoni Sirko (Składki) W trzech parafiach gr. kat. powiatu dro- hobyckiego (Wacowice, Uniatycze, Dołhe) złożono na korzyść pogorzalców w Jaryczowie 14 zł.

(Pożary.) W powiecie mielnickim zgorzały w ubie- głym miesiącu: w Mielcu wskutek podpalenia dom wartości 400 zł.; w Izbiśkach z niewiadomej przyczyny zagroda wło- ściańska wart. 150 zł.; w Wadowicach górnych z niewia- domej przyczyny zagroda włościańska wartości 300 zł.; w Ma- lińcach spichlerz ze zbożem, stajnia, stodoła i dom wartości 2000 zł.; w Radomyślu prawdopodobnie wskutek podpalenia stodoła i stajnia wartości 300 zł.;

w Poznaneu gniej w powiecie skalackim zgorzała 24. grudnia stajnia z bydłem, stodoła, wozownia i spichlerz war- tości 2400 zł.;

w powiecie kamienieckim zgorzały w ubiegłym miesiącu: w Sielcu wskutek nieostrożności wołownia dworska wartości 5998 zł.; w Srodopolech wskutek podpalenia dwie zagrody wło- ściańskie wartości 869 zł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 11. stycznia 1873 (Sprawozdanie ty- godniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie ciepłe i su- che. Stan dróg jest dobry, w skutek czego ceny frachtu mimo wysokich cen paszy dla koni są stosunkowo niskie.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Do Ga- licyi nadeszły znaczne zapasy cukru z fabryk szląskich i morawskich. Do Lwowa przywieziono 5000 centnarów tego artykułu. Za cetnar cukru rafinowanego płacono 32—33 złr. — Handel spirytusem nie był ożywiony w ubiegłym tygodniu. Za stopień płacono 56—57 cen- tów. — W handlu olejem rzepakowym nastąpiła także stagnacja. To samo powiedzieć można o handlu wełną owczą. Z Rosyi wysłano około 700 centnarów wełny na Podwołoczyska do Wiednia i Morawy. Pewna część wełny, którą dawniej transportowano drogą morską z Odessy do Tryestu i innych portów śródziemnego morza, transportowaną była obecnie koleją żelazną przez Galicyę. Jeszcze więcej ożywi się transport tego arty- kułu po otwarciu Kijowsko-Brzeskiej kolei żelaznej. —

W handlu szmatami ożywił się ruch a za centnar szmat w średnim gatunku poszukiwanych dla fabryk czeski h i morawskich płacono 7 złr. 50 c. — Znacznie powię- kszyl się transport mięsa z całej Galicyi do Wiednia. Mianowicie na linii Lwów-Czerniowce-Jassy codziennie wysyłane bywają znaczne zapasy tego artykułu. Już obecnie wywóz ten wynosi w przecięciu dziennie 40—50 centnarów. — Kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jaska urządziła dla ułatwienia transportu mięsa 9 wagonów na ten cel przeznaczonych. — Także i na jaja ożywił się po- pęt w ostatnich dniach a z Wiednia miano już zamówić na czas trwania wystawy powszechnej znaczne zapasy tego artykułu. Producenci powinni porozumieć się wpro- s z tar- giem wiedeńskim gdyż w czasie wystawy powszechnej handel tym artykułem przyniesie Galicyi niezawodnie bardzo znaczne korzyści. Przypuścić można po doświad- czeniu zrobionem na paryskiej wystawie powszechnej że wiedeńską wystawę zwiedzi około 12 milionów ludzi. Jeżeli dalej przypuścimy, że każdy podróżny zabawi w przecięciu tylko pięć dni we Wiedniu i w tym czasie skonsumuje tylko dwa jaja, to już w takim razie ogólna konsumpcya wyniesie 24 milionów jaj. Znaczna część tej potrzeby pokryć może Galicya. Ceny jaj pójdą niesły- chanie w górę na początku wystawy, ale wkrótce spa- dną niezawodnie, gdy pierwsze potrzeby dostatecznie pokryte zostaną.

Ruch w handlu zbożowym nie ożywił się w ciągu ostatnich ośmiu dni. Ruskie święta Bożego narodzenia zatamowały przywóz zboża z Rosyi a do Brodów, Tarno- pola, Husiatyna i Nowosielicy przywieziono nieznaczne zapasy pszenicy i żyta, które zakupiono dla młynów parowych. Powszechnie mówią, że handel zbożem do-

Sprawozdanie

Komiteu nieustającego fundacyi imienia Karola Szaj- nochy z czynności swoich za czas od dnia 1. stycznia do 31. grudnia 1872.

Wedle ogłoszenia z dnia 10. stycznia 1872 wyno- sił majątek fundacyi imienia Karola Szajnochy, a to:

Fundusz żelazny:

1) Siedemnaście (17) akcyj kolei Lwowsko-Czer- niowiecko-Jasskiej z kuponami od 1. listopada 1871 bieżącymi;

2) Trzydzieści i dwie (32) 50% obligacyi pier- wszeństwa kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej po 300 złr. w. a. w srebrze z kuponami od 1. listopada 1871 bieżącymi;

3) Dziewięć tysięcy dziewięćset (9900) złr. w. a. w 60% listach zastawnych galic. banku hipotecznego z kuponami od 1. września 1871 bieżącymi;

4) Tysiąc dwieście pięćdziesiąt (1250) złr. w m. k. w 50% obligacyach indemnizacyjnych lwowskich z ku- ponami od 1. listopada 1871 bieżącymi;

5) Stopięćdziesiąt (150) złr. w m. k. w 50% obli- gacyach indemn. krakowskich z kuponami od 1. listo- pada 1871 bieżącymi;

6) Trzysta (300) złr. w. a. w 40% galic. listach zastawnych z kuponami od 1. lipca 1871 bieżącymi;

7) Książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 692 na 31 złr. 58 ct. w. a.

Fundusz rezerwowy zaś posiadał:

1) Jedną akcyę kolei Lwowsko-Czerniowiecko-

Jasskiej na 200 złr. w. a. w srebrze z kuponami od 1. listopada 1871 bieżącymi;

2) Jedną 60% list zastawny galic. banku hipote- cznego na 100 złr. w. a. z kuponami od 1. września 1871 bieżącymi;

3) Jedną obligacyę indemnizacyjną lwowską na 50 złr. m. k. z kuponami od 1. listopada 1871 bie- żącymi; i

4) Książeczkę galic. kasy oszczędności Nr. 22487 na 69 złr. 96 ct. w. a.

1. Co do funduszu żelaznego.

Stan funduszu żelaznego zmienił się o tyle, iż za- dar 100 złr. w. a. otrzymany dnia 26. stycznia 1872 od JW. Prezydenta miasta Krakowa Józefa Dietla, za- kupiono list zastawny banku hipotecznego gal. Nr. 5161 na 100 złr. w. a. w ten sposób, iż

zaplacano za ten list	88	—
za kupony od 1. września 1871	2	50
resztę umieszczono na książeczkę	8	70
	100	—

galic. kasy oszczędności Nr. 692 tak, że ta książeczka opiewająca z początkiem roku 1872 na 31 złr. 58 ct. w. a. z doliczeniem powyższej kwoty 8 złr. 70 ct. i kwoty 59 ct. uzyskanej z chwilowej lokacyi kwoty prze- znaczanej na zapłacenie raty należności rządowej o- piewa obecnie na 40 złr. 87 ct. w. a.

Zmienił się więc stan funduszu żelaznego o tyle, iż przybył list zastawny gal. banku hipotecznego S. A. Nr. 5161 na 100 złr. w. a. z kuponami od 1. września 1871 bieżącymi, i że książeczka galic. kasy oszczędno-

ści Nr. 692 opiewa obecnie na wyższą kwotę 40 złr. 87 ct. w. a.

2. Co do funduszu rezerwowego.

Do tego funduszu przybyło:

Dwa listy zastawne gal. banku hipotecznego S. A. Nr. 6377 na 100 złr. w. a. z kuponami od 1go marca 1872 bieżącymi i S. A. Nr. 1911 na 100 złr. w. a. z kuponami od 1. września 1871 bieżącymi.

Ubyło zaś:

Na książeczkę gal. kasy oszczędności Nr. 21487 45 złr. 19 ct. w. a.

Składa się więc obecnie fundusz rezerwowy:

1) Z jednej akcyj kolei Lwowsko-Czerniowieckiej- Jasskiej Nr. 101166 na 200 złr. w. a. w srebrze;

2) Z trzech 60% listów zastawnych galic. banku hipotecznego S. A. Nr. 4868, 6377, 1911 po 100 złr. w. a.

3) Z jednej obligacyi indemn. Lwowskiej Nr. 5647 na 50 złr. m. k.

4) Z książeczki gal. kasy oszczędności Nr. 21487 na 24 złr. 77 ct. w. a.

3. Co do zarządu dochodami funduszu żelaznego.

Dochód:

1) Za kupony zapadłe dnia 1. marca i dnia 1. września 1872 od sumy 10.000 złr. w. a. w 60% listach zastawnych galic. banku hipotecznego 600 —

2) Za kupony zapadłe dnia 31. grudnia 1871 i 30. czerwca 1872 od sumy 300 złr. w. a. w 40% listach zastawnych galic.

piero wtedy znacznie się ożywi, gdy obfity śnieg uścieli sanna u tym sposobem ułatwi komunikację na drogach rosyjskich. Mianowicie dowóz zboża do Brodów ożywił by się znacznie w takim razie. — Handel mąką był ożywiony a z Brodów wywieziono 12000 centnarów tego artykułu.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 H 10 zł. 50 ct. — 11 zł 50 ct. żyto 180 H 8 zł. 20 ct. — 9 zł., jęczmień 158 H 6 zł. — 7 zł., owies 110 H 3 zł. — 3 zł. 50 ct. Obrót był słaby, ceny stałe. Debica: pszenica 190 H 11 zł. 25 ct., żyto 180 H 8 zł. 50 ct., jęczmień 158 H 6 zł., owies 112 H 2 zł. 40 ct. Rzeszów: pszenica 190 H 12 zł. 50 ct., żyto 180 H 10 zł., jęczmień 158 H 7 zł., owies 110 H 3 zł. Ruch był słaby. Jarosław: pszenica 190 H 11 zł. 50 ct., 12 zł. 30 ct., żyto 180 H 7 zł. 10 ct. — 8 zł. 20 ct., jęczmień 158 H 7 zł. 10 ct. — 8 zł. 10 ct., owies 112 H 3 zł. 10 ct. — 3 zł. 50 ct. Z powodu świąt ruskich i wysokich cen, ruch nie mógł się rozwinąć Brody: pszenica 190 H 9 zł. — 9 zł. 50 ct., żyto 180 H 6 zł. 25 ct. — 6 zł. 90 ct., jęczmień 158 H 4 zł. 20 ct. — 4 zł. 25 ct., owies 112 H 3 zł. — 3 zł. 25 ct. Ceny były stałe. Tarnopol: pszenica 190 H 11 zł. 70 ct. — 12 zł. 50 ct. żyto 180 H 5 zł. 80 ct. — 6 zł. 50 ct., jęczmień 158 H 4 zł. 20 ct. — 4 zł. 50 ct., owies 112 H 3 zł. — 3 zł. 20 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przewieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecko - jaską około 1000 sztuk, które wysłano zaraz do Wiednia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 80 wołów.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:					
	Kolbuszowa	Majdan	Sokołów	Razem		Przeciętne
				zr.	ct.	
	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.
	ważutą austriacką					
Mec pszenicy	5 50	—	5 60	11 10	5 55	—
„ żyta	4 50	4 40	5	13 90	4 63	—
„ jęczmienia	3 15	3 20	3 40	9 75	3 25	—
„ owsa	1 50	1 40	1 40	4 30	1 43	—
„ grochu	4 50	4 50	4 40	13 40	4 46	—
„ hreczki	3 25	—	—	3 25	3 25	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 20	1 10	1 30	3 60	1 20	—
Cetnar siana	1 10	1 20	1 10	3 40	1 13	—
Sąg drzewa twardego	8	—	7	15	7 50	—
„ miękkiego	5	—	2 50	6	13 50	4 50
Funt mięsa wołowego	14	—	14	—	42	—
Miara wina	60	—	50	60	170	—
„ piwa	20	—	20	—	70	—
Robotnik z wiktem	15	—	15	—	60	—
„ bez wiktu	30	—	35	—	1 15	—

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin 20go stycznia. Na posiedzeniu Izby deputowanych, na wczorajszą interpelację Malinekrota, dotyczącą się zakazu ogłaszania ustępu alokucji papies-

kiej z Bożego Narodzenia odnoszącego się do Niemiec, odpowiada minister spraw wewnętrznych: Dotyczący rekskrypt ministerialny wydany został. Rząd nie potrzebuje wydawać stanowczego wyroku o karygodności, i tylko wyraził zdanie, podług którego dotyczący ustępu jest karygodny. Dla tego poczytał niedopuszczenie ogłoszenia za stosowne. Ostrzeżenie wydane przed owym rekskryptem do naczelnych prezydentów, nie było prawnie wymaganem, ale też nie było nakazane. Nie jest to przeto przekroczeniem ustawy, owszem rząd uprzedzając postąpił sobie względem redakcyj. Prawdą jest, że krok ten wyszedł z Wilhelmsstrasse, albowiem w ministerium spraw zagranicznych szło o rozstrzygnięcie sądowe, że alokucya mieści w sobie potwarze, o które twórców ich możnaby pociągnąć do odpowiedzialności, gdyby istniała jaka jurysdykcya, którejby oni podlegali.

Paryż, 11. stycznia. „Journal officiel“ zamieszcza nominację Corcelles na posła przy stolicy papieskiej. — Lewy środek wybrał Christopla prezesem swoim, Poczem Périer z przyjaciółmi swymi opuścił zebranie. Rozbicie lewego środka jest przeto faktem. Zapewniają, że w pierwszym podkomitecie przyszło do zgody co do obecności Thiersa na zgromadzeniu narodowym i co do prawa jego zawieszania swoim veto uchwał zgromadzenia.

Londyn, 10. stycznia. Stowarzyszenie londyńskie przeciw niewoli otrzymało od amerykańskiego sekretarza stanu Fisha pod dniem 24go grudnia odpowiedź, w której tenże donosi, że konsul amerykański w Zanzibar i stojący tam okręt wojenny amerykański otrzymali polecenie nieść pod każdym względem pomoc stosowną Bartłowi Fréze, aby zapewnić jego misję.

Rzym, 10. stycznia. Na posiedzeniu izby deputowanych prezes ministrów wyraża za przychyleniem się izby uczucia głębokiego ubolewania i żalu ze śmierci cesarza Napoleona, którego podniósł zasługi dla niepodległości i jedności Włoch.

Bern, 10. stycznia. Rada związkowa zaprzecza urzędownie pogłosce, jakoby dyrekcya kolei Gotarda zamierzała zaniechać kolej Belinzona-Magadino-Pino; owszem ma ona być dwurzędna, mimo, że kontrakt nie zawierał tego warunku.

Bruksella 11. stycznia. „Indep. belge“ ogłasza pismo hr. Beusta do ks. Gramonta z dnia 4. stycznia rb. stwierdzające, że prowadzone rokowania, o których mówił Gramont, były prostą wymianą myśli do niczego niewiodącą. Austria zastrzegła sobie była neutralność w razie wybuchu wojny. Jedynym zobowiązaniem obu stronnie przyjętem było, że bez wiedzy jednego lub drugiego z tych państw strona przeciwna nie mogła porozumiewać się z innym państwem. Beust nic nie o rokowaniach względem zawarcia przymierza zaczepno odpornego. Podobnego rodzaju propozycja francuska zrobiona była dopiero po wypowiedzeniu wojny, lecz ze strony austriackiej została odrzuconą. Dalej podaje „Indep belge“ inne pismo hr. Beusta z dnia 11. sierpnia 1870 do ks. Metternicha, w którym Beust odpycha przypuszczenie Gramonta zrobione Metternichowi względem postawienia w Czechach korpusu obserwacyjnego, jako nieusprawiedliwione; przypomina jedyne zobowiązanie obu stronnie przyjęte; zastrzega dla Austrii zu-

pełną swobodę działania; stwierdza, że ewentualny wybuch wojny przypisaćby należało tylko postawie Francuzów, a w końcu oświadcza, że oprócz względów polityki zewnętrznej, również materialne powody nie pozwalałyby Austrii zająć postawy wojennej.

Petersburg, 10go stycznia. Według dzisiejszego rannego biuletynu carewicz znajduje się w stanie rekonwalescencji.

Nowy Jork, 10go stycznia. Sekretarz stanu spran zagranicznych Fish wystosował do posła Unii w Madrycie generała Sickles pod dniem 29. grudnia pismo, w którym żywe robi mu przedstawienia pod względem bezskutecznego usiłowania Hiszpanii zniesienia niewoli na wyspie. Ameryka nie może pozostać obojętną, jeśli Hiszpania pozwoli, aby wydane rozporządzenia bywały ciągle naruszane. Hiszpania uznaje swoją niemoc stłumienia powstania. Neutralność Stanów Zjednoczonych trudno da się utrzymać w obec niespełnionej obietnicy, a cierpliwość ich kończy się.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. stycznia.

Hotel Ż rza: Pp. Hr. Starzeński L., z Podkaminia. — Hendorff E., z Byszowa. — Lougay J., z N. Longa. — Münther A. z Waniowa. — Pienzykowski S., z Rukońszysza. — Żółkiewski A., inżynier, z Paryża.

Hoteli europejski: Pp. Kępczycki S., z Borszczowa. — Lesiński S., z Krakowa. — Nowosielski Z., z Książyc.

Hotel Langa Pp.: Brilak G., c. k. kapit., z Czerniowiec. — Hr. Choriński K., c. k. nadpor., z Gródka.

Hotel angielski: Pp. Hr. Dzieduszycki W., z Jazypola. — Grocholski Izyd. i Grocholski W., c. k. kapit., z Oserdowa. — Bogdanowicz M., z Przyniewółki. — Hulimka A., z Mycowa. — Pietruski S., ze Stryja. — Wiśniewski A., ze Stanisławowa.

Hotel krakowski: P. Marek F., z Mysłowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. stycznia.

Pp. Hr. Berkowski S., do Krakowa. — Br. Gostkowski A., do Czerniowiec. — Dr. Popiel S., adw., do Sanoka. — Dr. Piątkiewicz B., c. k. notar., do Tarnopola. — Dębowski S., do Rosyi. — Stonecki Z., do Jurowa. — Szmrasza B., do Krakowa. — Zaremba B., do Rosyi.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	o 5 „ 5 rano.
„ „ „ o 5 „ 5 po połud.	o 12 „ 15 w połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o 12 „ 15 w połud.	o 11 „ — wieczór.
„ „ „ o 6 „ 17 rano.	o 6 „ 27 rano.
„ „ do Brod i Zloc. o 6 „ 27 rano.	o 12 „ — w połud.
„ „ „ o 10 „ — wieczór.	o 10 „ — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	o 9 „ 45 wieczór.
„ „ „ o 9 „ 45 wieczór.	o 10 „ 50 rano.
„ z Czerniowiec o 3 „ 58 rano.	o 3 „ 45 po połud.
„ „ „ o 3 „ 45 po połud.	o 11 „ 8 wieczór.
„ z Brodów i Zloczowa o 10 „ 58 wieczór.	o 4 „ 18 rano.
„ „ „ o 4 „ 18 rano.	o 4 „ 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.	o 12 „ 26 w połud.
---	--------------------

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Towarzystwa kredytowego ziemskiego	zr.	ct.
3) Za kupony zapadłe 1. maja 1872 i od 17 sztuk akcji kolei Lwowsko-Czerniowieckiej-Jaskkiej, i za także same kupony od sumy 9600 złr. w. a. w srebrze w 50/0 obligacyach pierwszeństwa tej samej kolei po strąceniu podatku dochodowego z ażyem 109.25 — 299.40 ct. wal. aust. w srebrze, czyli	327	09
4) Za kupony zapadłe dnia 1go listopada 1872 od tych samych do 3) przytoczonych efektów 299 — 40 ct. w. a. w srebrze, czyli z ażyem 60/0	317	36
5) Za kupony zapadłe dnia 1. maja i 1. listopada 1872 od sumy 1400 złr. m. k. w obligacyach indemnizacyjnych po strąceniu podatku dochodowego	66	14
Razem	1322	59
Rozchód:		
1) Odłożono do funduszu rezerwowego 10ty procent	132	26
2) Zapłacono dnia 29. marca 1872 trzecią ratę należności rządowej	189	60
3) Wyplacono W. Joannie Szajnochowej	1000	73
Razem	1322	59
4. Co do zarządu dochodami funduszu rezerwowego:		
Dochód:		
1) 100/0 od dochodu funduszu żelaznego	132	26

2) Książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 21487 na	zr.	ct.
69 96		
3) Za kupon zapadły od akcji kolei lwowsko-czerniowieckiej-jaskkiej dnia 1. maja 1872, 5 złr. w. a. w srebrze, czyli z ażyem 109	5	46
4) Za taki sam kupon zapadły 1. listopada 1872, 5 złr. w. a. w srebrze, czyli z ażyem 106	5	30
5) Za kupony zapadłe 1. maja i 1. listopada 1872 od 100 złr. m. k. w obligacyi indemnizacyjnej	2	40
6) Za kupony zapadłe 1. marca i 1. września 1872, od listu zastawnego banku hipotecznego Nr. 4868 na 100 złr. i za kupon zapadły 1. września 1872 od zakupionego 1. marca 1872 listu zastawnego tegoż banku S. A. Nr. 6377 na 100 złr. w. a.	9	—
7) Prowizya od kwot na książeczkę powyższą umieszczonych	2	41
Razem	226	79
Rozchód:		
1) Wyplacono W. Joannie Szajnochowej	zr.	ct.
22 16		
2) Kupiono list zastawny gal. banku hipotecznego S. A. Nr. 6377 na 100 złr. z kuponami od 1. marca bieżącymi za	89	10
3) Kupiono dnia 13. listopada 1872 także		

zr.	ct.
100	—
89.50, a za kupony zwrócono 1. 20, razem	90 70
(7) Wydano eskonta w kasie oszczędności	— 6
5) Pozostaje na książeczce Nr. 21487	24 77
Razem	226 79

Podając to sprawozdanie do wiadomości szanownej publiczności, komitet nieustający pozwala sobie zwrócić uwagę na tę okoliczność, iż fundacya ta tak dobroczynna i jedyna w swoim rodzaju, bo przeznaczona w pierwszym rzędzie na utrzymanie rodziny s. p. Karola Szajnochy, w drugim na wsparcie dla zubożonych zasłużonych literatów ojczystych, przez cały przeciąg roku 1872 nie została zasiloną, jak tylko datkiem 100 złr. w. a. ofiarowanym przez JW. Prezydenta miasta Krakowa Józefa Dietla.

Komitet zwraca się więc ponownie do szczerobliwości rodaków i prosi przesać datki na ręce W. Oktawa Pietruskiego członka Wydziału krajowego.

Nazwiska dobroczyńców podane będą do publicznej wiadomości.

Nakoniec donosi komitet, iż w miejsce zmarłego członka s. p. Adama hr. Potockiego, wstąpił jako członek stały tegoż zastępca JW. Stanisław hr. Tarnowski. Lwów, dnia 9. stycznia 1873.

Prezes:
Leon Sapieha.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various financial instruments like 'D. 11. stycznia. Południowy Ak. gal. kol.żel. K.L. a diwd.' and 'Dukat holenderski'.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy. Lists exchange rates for various currencies and interest rates.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji., Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Klarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 10 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palięgo po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Poż. 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k., Woksele, Kurs ziota, Telegrafowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. stycznia 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa (pien. towar.)

Table listing public debt: Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(82 1-3) Edykt. Nr. 70008. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia p. Alfreda Deyma, że przeciw niemu tudzież przeciw p. Edwardowi hr. Valentini podał dnia 31 grudnia 1872 l. 70008 prośbę Ozyasz Wallek Kurzer, o wydanie nakazu zapłaty resztującej sumy wełnowej 200 zł. w. a. zpn Gdy według twierdzenia skarżącego nie jest wiadomy pobyt p. Alfreda Deyma, przeto mianuje się dla tego kuratorem pana adw. Dr. Dziubińskiego, z substytucją p. adw. Dr. Reicha doręcza się p. kuratorowi wydany dnia 8 stycznia 1873 l. 70008 ex 72 nakaz zapłaty i zrywa się p. Alfreda Deyma aby środki obrony wcześniej mianowanemu kuratorowi udzielił lub innego sobie wybrał zastępcę i to sądowi doniósł. Lwów, dnia 8. stycznia 1873.

(87 1-3) Konkurs. Nr. 9796. Celem obsadzenia pięciu posad woznych przy sądach powiatowych mianowicie: 1) w Kozowie. 2) w Busku. 3) w Bóbrce. 4) w Mikołajowie. 5) w Trębowli między temi trzech z placą rocznych 300 zł. a. w. a. względnie 250 zł. a. w. a. dwóch z placą 250 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą placę systemizowana tudzież wszystkich pięciu z ubiorem służbowym, rozpisuje się konkurs z terminem 4-tygodniowym licząc od 20 stycznia 1873. Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść swe podania do Prezydium sądu obwodowego a mianowicie co do trzech pierwszych w Złoczowie co do 4tej w Samborze a co do 5tej w Tarnopolu. Z c. k. wyższego sądu krajowego. Lwów, dnia 10. stycznia 1873.

(88 1-3) Konkurs. Nr. 55745. Do obsadzenia jest 5 posad uczniów leśnictwa przy Zarządach skarbowych i funduszowych w Galicyi pod warunkami, konkursem z dnia 16 marca 1871 l. 43075 w inseratach Gazety Lwowskiej nr. 78. z dnia 4 kwietnia 1872 umieszczonym, ogłoszonymi. Ubiegający się o te posady winni podania swoje do 3 tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej wnieść i wskazane tamże dowody pisemne dołączyć. C. k. krajowa dyrekcyja skarbu. Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(89 1-3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 20967. Celem obsadzenia jednej w oddziale manipulacyjnym Wydziału krajowego opróżnionej posady kancelisty II. klasy o rocznej płacy 700 zł w. a. z dodatkiem rocznym 175 zł w. a. rozpisuje się niniejszym konkursem. Kandydaci winni wnieść swoje podania do Wydziału krajowego najdalej do 15 lutego 1873 r. i dołączyć metrykę chrztu, dowody nieposzlakowanego życia ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej i czytelnego i pięknego pisma, na koniec wykazać się dotychczasowem zatrudnieniem. Zwraca się uwagę kandydatów na §. 14 ustawy dla służby krajowej wedle którego każdy nowo wstępujący urzędnik otrzymać może nominację na posadę stałą i dodatkiem na mieszkanie o rocznych 160 zł. w. a. dopiero po upływie roku i to tylko w takim razie jeżeli w ciągu prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom służył odpowie. Z rady wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkim ks. Krakowskiem. We Lwowie, dnia 7. stycznia 1873.

(90 1-3) Concurs-Kundmachung. 3. 9202. Zur Befetzung der beim Magistrate der Landeshauptstadt Czernowitz erledigte Sekretärstelle mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. wird der Concurs auf sechs Wochen, vom dritten Einschaltungstage in das betreffende Zeitungsblatt an gerechnet, hiemit ausgeschrieben. 1. Ein Lebensalter von wenigstens 18 und nicht mehr als 40 Jahre. 2. Unbescholtenheit des Lebenswandels. 3. Die für den Staatsdienst zur politischen Geschäftsführung vorgeschriebene Prüfung. 4. Die Kenntniß der deutschen und mindestens noch einer Landesprache. Bewerber um diese Konzeptsbeamtenstelle, haben falls sie in einer öffentlichen Bedienstung sich befinden, ihre Kompetenzgesuche durch die vorgesezte Behörde, sonst aber unmittelbar an das Magistrats-Praesidium in Czernowitz zu überreichen. Vom Stadt-Magistrate Czernowitz, am 31. Dezember 1872.

(91 1-3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 38. Przy c. k. zakładzie karnym w Wiśniczu są do obsadzenia dwie posady dozorców więźni a to jedna w charakterze stałym a druga prowizorycznie z roczną placą 260 zł. pobieraniem munduru przepisanego, dziennie 1 1/2 funta chleba i umieszczeniem w kasarni. Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania do dyrekcyi zakładu karnego w Wisnieszu najdalej do dnia 28 lutego 1873 i wykazać się certyfikatem iż według ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 dz. p. p. są prenotowani do służby cywilnej tudzież iż władają językiem krajowym, umieją czytać i pisać są fizycznie zupełnie zdrowi i niepełni jeszcze 35 rok życia. Kandydaci stanu wolnego i umiejący jakiegokolwiek rzemiosło przed innemi uwzględnieni będą. C. k. Dyrekcyja zakładu karnego. Wiśnicz, dnia 10. stycznia 1873.

(92 1-3) Ogłoszenie licytacji. L. 11080. W c. k. powiatowej dyrekcyi skarbów w Przemyślu odbędzie się na dniu 20go stycznia 1873 publiczna licytacja względem sprzedaży realności w Jarosławiu na przedmiocie Gęboka pod l. k. 127 położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy. Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr., wadyum zaś 1120 zł. Można zresztą podawać tak przy ustnej licytacji jak w pisemnych ofertach ceny kupna poniżej tej ceny wywoławczej. Władze skarbowe wszakże zastrzegają sobie wyrażnie prawo potwierdzenia lub odrzucenia takowych

Pisemne oferty mają być najdalej do 19. stycznia 1873 godziny 2giej z południa u naczelnika powiatowej dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione. Warunki licytacji można przejrzyć w powiatowych dyrekcyach skarbu w Przemyślu, we Lwowie, Samborze, Sanoku i Rzeszowie. Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu. Przemyśl, dnia 3. stycznia 1873. Citations-Kundmachung. Nr. 11080. Bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird am 20. Jänner 1873 die öffentliche Versteigerung der in Jaroslau in der Vorstadt Gęboka CNr. 127 gelegenen Realität, ehemaliges Militär-Verpflegungsmagazin, bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und einer Grundparzelle von 3 Foch 705 Quadr. Klafter abgehalten werden. Der Ausrufspreis beträgt 11184 fl. 52 fr. Das Vadium hingegen 1120 fl. Es können übrigens sowohl bei der mündlichen Cicitation als auch mittelst der schriftlichen Offerten Anbothe unter dem obigen Ausrufspreise gestellt werden, wobei sich jedoch die Finanzbehörden ausdrücklich das Recht vorbehalten, dieselben entweder anzunehmen oder zurückzuweisen. Schriftliche Offerten müssen bis längstens 19. Jänner 1873 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl überreicht werden. Die Citionsbedingungen können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok und Rzeszów eingesehen werden. Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion. Przemyśl, am 3. Jänner 1873.

(95 1-3) Edykt. L. 60736. Odnosnie do obwieszczenia tutejszo-sądowego z dnia 10. sierpnia 1872 do l. 42755 w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej z dni 17. 18. i 19. września 1872 do l. 215, 216 i 217 ogłoszonego uwiadomienia c. k. sąd krajowy lwowski Maryanną z Grodzickich Muszyńską co do życia i miejsca pobytu nieznaną, iż w tych edyktach nazwisko drugopozwanej mylnie Maryanna z Grodzickich Muszyńska przytoczone zostało, gdyż nazwisko to na żądanie powodów na właściwe nazwisko Maryanna z Godzickich Muszyńska uchwała pod dniem dzisiejszym zapadła w skardze pod dniem 3go sierpnia 1872 do l. 42755 wytoczonej sprzostowaniem zostało, i że do dalszej rozprawy z dobrodziejstwem prawa pierwszego terminu dzień 14. stycznia 1873 o godzinie 11. przed południem wyznaczony został. Odnosnie do powyższych edyktów dnia 10. sierpnia 1872 do l. 42755 wzywa więc sąd Maryannę z Godzickich Muszyńską, by na tym terminie albo osobiście stanęła lub potrzebną informację i dowody ustanowionemu kuratorowi sądowemu p. adwokatowi krajowemu Dr. Skałkowskiemu lub tegoż zastępcy p. adwokatowi krajowemu Drowi. Semilskiemu przesłała. Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 23. listopada 1872.

(63 2—3) **E d y k t.**

L. 38729. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przez adwokata Dra. Kolischera przeciw Wmu. Tadeuszowi Załęskiemu właścicielowi dóbr Łukawicy pod dniem 14. lipca 1872 l. 38729 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego w myśl rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1859 l. 130 Dz. u. p. nakaz zapłaty względem zaległych trzech rat pożyczki z procentami i resztującego kapitału ze skryptu z dnia 5. maja 1870 pochodzącej wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Tadeusza Załęskiego jest nie wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę pozwanego, tutejszego p. adwokata Dra. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z za niedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

(65 2—3) **E d y k t.**

L. 11647. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należności Mojżesza Leizora Prägera w kwocie 420 zł. w. a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dnia 3. lutego, dnia 5. marca i dn. 7. kwietnia 1873, każdego razu o 9tej godzinie przed południem publiczna przymusowa sprzedaż tabularnych realności pod l. k. 81-84 m. i pod l. k. 113 miasto w Drohobyczu, a to każdy z osobna z placów budowlanych składających się spadkobierców po Józefie Freudenheim własnych.

Na pierwsze wywołanie podana będzie cena szacunkowa a to co do realności pod l. k. 81-84 w kwocie 343 zł. 74 kr., a co do realności pod l. 113 w kwocie 204 zł. w. a.

Chęć kupowania mający złoży do rąk komisji sądowej wadium wynoszące 10 procent. ceny szacunkowej w gotówce lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelarii sądowej.

O tem zawiadamia się spadkobierców po Józefie Freudenheim, a to Sarę Liebsmann przez kuratora p. adwokata Dra. Wolskiego, Markusa Freudenheima przez kuratora p. adwokata Dra. Wohllnera, jako też wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, a to: Efroima Menkesa, Christofa Zinka, Matę Freudenheim i Samuela Schorra, nareszcie tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 17. października 1872 do tabuli weszli, lub którymby uchwala licytacyjna doręczoną być nie mogła przez kuratora pana adwokata Strawińskiego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, dnia 30. listopada 1872.

(66 2—3) **E d y k t.**

Nr. 48375. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem Ludwikowi Ehrenbergerowi z miejsca pobytu niewiadomemu wiadomo czyni, że na prośbę Jakóba Pipesa w sprawie egzekucyjnej przeciw Ludwikowi Ehrenbergerowi o 13000 zł. egzekutowi Ludwikowi Ehrenbergerowi kuratora w osobie adv. kraj. Dr. Semilskiego mianował w celu wykazania prawa pierwszeństwa i płynności wierzytelności na aptecę pod godłem węgierskiej korony we Lwowie hipotekowanych i na podstawie uchwały z dnia 18 listopada 1871 do l. 63707 na cenę kupna tej apteki w depozycie sądowym złożoną przeniesionych odnośnie do uchwały z dnia 6. kwietnia 1872 do l. 16740 ponowny termin na dzień 7. lutego 1873 o godzinie 3 po południu.

Wzywa więc sąd Ludwika Ebenbergera by na terminie powyższym stanął lub kuratorowi mianowanemu informację i środki do obrony praw swoich przed terminem przesłał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 21. września 1872.

(68 2—3) **E d y k t.**

L. 50011. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa nieobecnego Juliusza de Jäger porucznika ces. austriackich okrętów liniowych z powodu wniesionej przez małżonkę tegoż Annę z Pańkratiewów Jaeger pod dniem 11. września 1872 l. 50011 podanie o uznanie Juliusza de Jaeger za zmarłego, a która to śmierć przy zatonięciu ces. austr. fregaty „Radetzki“ nastąpić miała, ażeby w przeciągu roku do tegoż sądu się zgłosił, gdyż jeśli w tym czasie nie jawił się lub w inny sposób niezawiadomił sąd, iż przy życiu pozostaje, tenże przystąpi do ogłoszenia go za zmarłego, przyczem się nadmieniam, że temuż nieobecnemu p. adwokat Mały z substytucją p. adwokata Janowicza we Lwowie jako kurator postanowiony został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. września 1872.

(54 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6288. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszym do wiadomości, że na wniesioną prośbę dyrekcji zakładu kred. włościań. we Lwowie na zaspo-

kojenie wywalczonej wierzytelności, przeciwko egzekutowi Fedkowi Rewnemu w kwotach 200 zł. w. a. z odsetkami po 120/0 od 16 lutego 1871 tudzież z odsetkami zwłoki po 30/0 i kosztów sądowych 6 zł. 52 ct. 4 zł. 71 ct. w. a. przymusowa sprzedaż tej realności ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Fedka Rewnego, składającej się z gruntu rustykalnego pod nr. R. 56, nr. k. 34, w Płuczy wielkiej wedle opisanego morgów 3429 sążni 83 obejmującej, tudzież chałupy, komory, stodoły. stajni w terminach: dnia 22 stycznia 1873, dnia 20 lutego 1873, i dnia 20. marca 1873 każdą razą o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie tutejszym, ogłaszając równocześnie, licytację tę przez edykta urzędowej gazety lwowskiej pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 1600 zł. w. a. jako cena szacunkowa tej realności.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadium w kwocie 160 zł. w. a. w gotówce lub obligacjach państwa, w listach zastawnych galic. towarzystwa kredyt. albo w listach zastawnych zakł. kredyt. włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi według kursu ostatniej gazety lwowskiej policzyć się mającemi.

3. W pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie więcej jak za cenę 350 zł. sprzedaną być może.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią wadium 160 zł. w. a. złożyć zaraz po ukończonej licytacji do rąk c. k. komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po zapadłej prawomocności aktu licytacyjnego do depozytu sądowego złożyć poczem onemuż dekret własności na żądanie wydany i tenże na dalsze żądanie i własny koszt w fizyczne posiadanie osoby tej realności wprowadzony zostanie.

5. Nabywca obowiązany jest od dnia objęcia fizycznego posiadania ponosić sam wszystkie podatki ciężary gruntowe i gminne oraz należność przenosną z własnego funduszu spłacić.

6. Chęć kupienia mającym wolno jest o przestrzem gruntu i stanie budynków przekonać się na gruncie przyczem się stanowi, że cała ta realność sprzedaną będzie ryczałtowo to jest tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdy nabywca któregokolwiek z tych warunków nie dopełnił, to w takim razie na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja tej realności w jednym terminie rozpisana i za jakąkolwiek bądź cenę na jego niebezpieczeństwo sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Kozowa, dnia 27. grudnia 1872.

(58 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 131-Pr. Celem obsadzenia posady aktuariusza przy lwowskiej dyrekcji policyi z placą rocznych 600 zł., ewentualnie 500 zł., rozpisuje się niniejszem konkurs do 24. stycznia 1873 r.

Ubiegający się winni swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej na ręce pana dyrektora policyi we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. stycznia 1873.

(59 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 35. W obok wymienionych dzielnicach i dniach odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa całemi wyrębami: w dzielnicy Niepołomskiej, Poszyńskiej i Stanisławickiej dnia 15. stycznia 1873 r. w c. k. zarządzie dóbr Niepołomickich;

w dzielnicy Dziewińskiej, Gawłoweckiej i Bratuckiej dnia 16. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Dziewinie, w Dzielnicy Uszewskiej dnia 17. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Uszwi;

w dzielnicy Grobelskiej dnia 20. stycznia 1873 r.

u c. k. leśniczego w Grobli;
w dzielnicy kolanowskiej dnia 23 stycznia 1873 u c. k. leśniczego w Kolanowie.

Oferty pisemne mogą być podane do przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Niepołomicach lub w dniu licytacji do komisji licytacyjnej.

Blizsze warunki przejrzyć można w c. k. zarządzie lub na miejscu odbyć się mającej licytacji.

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych.

Niepołomice, dnia 4. stycznia 1873.

(60 3—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 1. Dnia 21. stycznia 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr funduszowych w Muszynie publiczna relicytacja na wydzierżawienie prawa propinacyjnego do państwa Muszyny należącego na koszt i stratę ugodłomnego dzierżawcy Izraela Lefkovitsa na czas od dnia oddania tego prawa w faktyczne posiadanie do końca grudnia 1875.

To prawo propinacyjne złożone ze 7 sekcji i będzie najpierw licytowane ryczałtowo tak jak je Izrael Lefkovits wydzierżawił.

Cenę wywoławczą stanowi przez niego ofiarowany roczny czynsz 12555 złr.

Jeżeliby się nikt do licytacji na ryczałtową dzierżawę nie zgłosił, lub nikt nad cenę wywoławczą ofiarować nie chciał, na ten czas będą już przy pierwszej licytacji przyjmowane oferty i niżej ceny wywoławczej i na pojedyncze sekcje.

Skład sekcji jest następujący:

I. Sekcja z posiadłością dworską Muszyna i z wszystkim w ratuszu.

II. Sekcja z posiadłościami, Andrzejówka, Dubne Leluchow, Milik. Zegestów, Szczawnik, Wirchomka mała, Złockie i Zubrzyk.

III. Sekcja z posiadłościami, Powruziuk, Wojkowa i Jastrzębik.

V. Sekcja z posiadłościami, Mochnaczka wyżna i niżna i Muszyna z posiadłością dworską Tylicz z gruntem 7 morg. 73 sążni z domem szynkowym w rynku w Tyliczu.

VI. Sekcja z posiadłościami, Izby, Banica, Czerdyna, Czarna i Piorunka, z domem zajezdnym w Izbach.

VII. Sekcja z posiadłościami, Snietnica, Brunary wyżne i niżne, Stawisza, Czarna i Jaskowa z karczmą w Snietnicy.

VIII. Sekcja z posiadłościami, Florynka, Berest, Polany, Wawka i Kamiana z gruntem 3 morg. 1228 sążni, karczmą i ze zajazdem w Florynce.

Mający chęć licytowania muszą przed licytacją złożyć 100/0 ceny wywoławczej jako wadium.

Kaucya wynosi połowę rocznego czynszu dzierżawnego, a raty dzierżawne muszą kwartalnie naprzód być uiszczane.

Pisemne opieczentowane i w przepisane wadium za opatrzone oferty mogą być włącznie do 20 stycznia 1873 do 3 godziny po południu do rąk rządcy dóbr funduszowych w Muszynie wniesione.

Zastrzegając wyłączne prawo wyboru między ofertami nie przyjmuje się żadnych dodatkowych ofert.

Blizsze warunki licytacji można w Zarządzie wymienionym przejrzyć

C. k. Zarząd dóbr funduszowych.

Muszyna, dnia 1. stycznia 1873.

Die Melantive (1839 9—12)
gibt augenblicklich dem Haare die schwarze oder braune Farbe der Jugend: natürliche, beständige, brillante und unvergängliche Färbung.
Gründete Mischung mit wasserlöslichen Salzen (patentiert).
Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber oder Blei.
V I O L E T
Patentirter Parfumeur in Paris.
Erfinder der Royal Thridace-Seife.
Man verlange die Fabrikmarke
L A R E I N E D E S A B E I L L E S.
Niederlage in allen Städten der Welt.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny****wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w 6 dni po wypowiedzeniu

5 " " " " 14 " " "

5 1/2 " " " " 30 " " "

6 " " " " 60 " " "

(1 2—?)

Dyrekcya.